
 
 

        Anno Scolastico 2023/2024 
Circolare n. 9 
 
Monreale, 07/09/2023 

 
 ALL’ALBO  
 
 A TUTTO IL PERSONALE 
 
 ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
  

 AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
DEL COMUNE DI MONREALE 
 
AL SERVIZIO SCUOLABUS DEL 
COMUNE DI MONREALE 

 
 AL DSGA 
  
 
OGGETTO: AVVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE A.S. 2023-2024 

 

Visto il Calendario Scolastico regionale D.A. n. 688/Istr del 07/04/2023 

Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 07/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

Le seguenti modalità di avvio delle lezioni per l’anno scolastico 2023-2024: 

13 settembre 2023  

 Classi Prime della Scuola Primaria  

 Classi Prime della Scuola Secondaria di I°  

 Nuovi ingressi  Sezioni Scuola dell’Infanzia 

 

14 settembre 2023 

 Tutte le Classi della Scuola Primaria 

 Tutte le Classi della Scuola Secondaria di I° 

 Tutte le Sezioni della Scuola dell’Infanzia 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 

e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 

file://///SERVER/pubblica/circolari/Circolari%202009-2010/paic85800d@istruzione.it


Orario delle attività didattiche:  

 13 settembre - 15 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00 

 18 settembre – 29 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

 Dal 02 ottobre orario regolare  

o Scuola dell’Infanzia 

 Sezioni a Tempo Normale: Dal lunedì al venerdì: 8:00/16:00 

 Sezioni a Tempo Ridotto:  Dal lunedì al venerdì: 8:00/13:00 

o Scuola Primaria 

 Classi I-III Tempo Ordinario: lunedì – mercoledì – venerdì ore 8.00/13.00. 

Martedì – Giovedì 8.00/14.00 

 Classi IV-V Tempo Ordinario: Dal lunedì al giovedì ore 8:00/14:00; 

Venerdì ore 8:00/13:00 

 Classe a Tempo Pieno: Dal lunedì al venerdì: 8:00/16:00 

o Secondaria di I grado 
 Classi Tempo Ordinario - dal lunedì al venerdì ore 8.00/14.00 

 Classi a Tempo Prolungato: Dal Lunedì al Venerdì: 8:00-16:00 

Gli alunni dei percorsi ad indirizzo musicale svolgeranno le attività musicali con il seguente 

orario: 

13 settembre 2023 – Classi Prime: dalle ore 12:00 alle ore 13:00 

14 settembre – Classi Seconde: dalle ore 12:00 alle ore 13:00 

15 settembre – Classi Terze: dalle ore 12:00 alle ore 13:00 

Dal 18 settembre: Orario regolare con lezioni individuali e lezioni di musica d’insieme. 

 

Dal giorno 13 settembre 2023, per l’avvio dell’anno scolastico, tutti i docenti saranno nei plessi 

di appartenenza con orario di servizio 8:00-12:00, come da orario delle lezioni che sarà 

successivamente comunicato.  

I docenti dei percorsi ad indirizzo musicale saranno in servizio negli orari sopra indicati. 

 

Giorni di sospensione dell’attività didattica: 

 venerdì 3 novembre 2023 

 martedì 13 febbraio 2024 

 venerdì 26 aprile 2024 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

  
Pubblicato all’Albo il  07/09/2023 

 

Nr.pr. reg. albo      9 


		2023-09-07T11:29:45+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




